
 
 
 
 
 
 
 
Beograd, 03.06.2012. godine 
 
Zapisnik sa 41. sednice Izvršnog odbora koja je održana 01.06.2012. godine u sportskoj hali 

"Jezero" u Kragujevcu sa početkom u 15:00 časova. 
 
 Sednici su prisustvovali sledeći članovi Izvršnog odbora: Ž. Trajković, R. Baltić, Z. 
Sinđić, I. Frgić, M. Kecman, Z. Balint, G. Dedić, D. Vulešević i Z. Mijić. Sednici su još 
prisustvovali: S. Zatezalo, M. Dokmanac i M. Jelić. 
 Za ovu sednicu Izvršnog odbora Rvačkog saveza Srbije predlažen je sledeći  
 

D N E V N I    R E D 
 
1. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 40. sednice Izvršnog odbora Rvačkog saveza Srbije 
     održane 29.02.2012. godine., 
2. Izveštaj o organizaciji seniorskog prvenstva Evrope u Beogradu, 06-12.03.2012.godine., 
(izvestilac: Rajko Baltić) 
3. Informacija o kvalifikacijama za Olimpijske igre i pripreme za odlazak u London., 
(Izvestilac: Milorad Dokmanac) 
4. Informacija o rezultatima svih nacionalnih selekcija za period januar - maj 2012. godine., 
(Izvestiiac: Ivica Frgić)  
5. Plan nastupa svih nacionalnih selekcija u periodu jun - septembar 2012. godine., 
(Izvestioci: Ivica Frgić – Milorad Dokmanac) 
6. Informacija o održanim državnim prvenstvima u 2012. godini u svim stilovima., 
(Izvestilac: Milan Jelić) 
7. Donošenje odluke o klubovima koji su ispunili uslove za dobijanje licence za nastup u I 
Rvačkoj ligi Srbije u svim stilovima., 
(Izvestilac: Milan Jelić) 
8. Razmatranje molbe Rvačkog kluba "Potisje" iz Kanjiže u cilju kandidature za dobijanje 
organizacije Prvenstva Mediterana  2014. godine., 
(Izvestilac: Zoltan Balint) 
9.  Verifikacija Ugovora na relaciji Rvački savez Srbije - Rvački klub "Proleter" iz Zrenjanina u 
vezi organizacije Prvenstva sveta za kadete u olimpijskim disciplinama 2013.godine., 
(Izvestilac: Željko Trajković) 
10. Informacija o finansijskom stanju na računu Rvačkog saveza Srbije na dan 01.06.2012. 
godine  
(Izvestilac: Milan Jelić) 
11. Razmatranje dopisa koji je Rvački savez Crne Gore uputio Rvačkom savezu Srbije i 
donošenje potrebnih odluka., 
(Izvestilac: Željko Trajković) 
12. Razno. 
 
Predloženi dnevni red jednoglasno je usvojen. 
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1. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 40. sednice Izvršnog odbora Rvačkog saveza 
Srbije održane 29.02.2012. godine., 
 
Zapisnik sa  40. sednice Izvršnog odbora jednoglasno je usvojen. 
 
2. Izveštaj o organizaciji seniorskog prvenstva Evrope u Beogradu, 06-12.03.2012.godine 
 
Izvestilac po ovoj tački dnevnog reda R. Baltić ukratko je opisao aktivnosti pre, za vreme i nakon 
Prvenstva Evrope za seniore u rvanju u olimpijskim disciplinama. Jednodušna ocena je da je 
organizacija ovog takmičenja bila besprekorna, kao i da su ispoštovane sve zakonske obaveze u 
vezi podnošenja izveštaja Ministarstvu omladine i sporta, kao i obaveze prema Rvačkom savezu 
Srbije. R. Baltić je posebno naglasio izuzetnu saradnju sa predesdnikom i kancelarijom Saveza, a 
velika zahvalnost ide na adresu Javnog sevisa RTS čiji su ljudi na najvišem profesionalnom nivou 
propratili ovaj veliki sportski događaj. 
Izvršni odbor RSS je jednoglasno usvojio podneti izveštaj sa Prvenstva Evrope u rvanju u 
olimpijskim disciplinama Beograd, 2012. godine. 
 
3. Informacija o kvalifikacijama za Olimpijske igre i pripreme za odlazak u London., 
4. Informacija o rezultatima svih nacionalnih selekcija za period januar - maj 2012. godine., 
 
Po ovoj tački dnevnog reda kratku informaciju je dao M. Dokmanac koji je obrazložio podneti 
pismeni izveštaj i naglasio da je zacrtani plan i program ispoštovan gotovo u celini. Tu se, pre 
svega, misli na izborenu olimpijsku normu Aleksandra Maksimovića što je uspeh, odnosno 
neuspeh je što nije izborena bar još jedna olimpisjka norma. Takođe, eventualnim osvajanjem 
olimpijske medalje u Londonu uspeh bi bio kompletan. 
Što se tiče rezultata u uzrastu kadeta i juniora očigledan je postignuti napredak, ali je činjenica da 
tu ima dosta prostora za rad i dalje napredovanja. Potrebno još više unaprediti i podsticati rad po 
klubovima, kao i dalje osposoblavanje stručnih trenerskih kadrova.  
Ukratko su obrazloženi podneti pismeni izveštaji trenera/koordinatora u slobodnom stilu za žene i 
muškarce koji su u pismenoj formi dostavljeni članovima Izvršnog odbora. 
Po ovoj tački dnevnog reda opšti je utisak članova Izvršnog odbora da je Stručni štab radio dobro 
sa reprezentativcima, da je Savez učinio sve kako bi se obezbedili optimalni uslovi za 
organizaciju priprema i odlaske na takmičenja i da su ostvareni rezultati zadovoljavajući. Pored 
toga, Izvršni odbor zauzima stav da se prestane sa ulaganjem u one sportiste koji godinama 
unazad ne daju nikakve rezultate i da se treba okrenuti ka mladim snagama kojih evidentno ima. 
 
5. Plan nastupa svih nacionalnih selekcija u periodu jun - septembar 2012. godine., 
 
M. Dokmanac je obavestio da je plan priprema za A. Maksimovića do odlaska na 
Olimpijske igre sledeći: pripreme u Bugarskoj, 04-23.06.2012. godine, učešće na 
međunarodnmo turniru u Dortmundu 29.06.2012. godine i završne pripreme u Mađarskoj 
u terminu 02-25.07.2012. godine. Put za London je planiran za 01.08.2012. godine, 
merenje je 06.08., a takmičenje 07.08.2012. godine. 
Za juniorsku selekciju grčko-rimskog stila planirano je učešće na Prvenstvu Evrope u 
Zagrebu, a za kadetsku reprezentaciju planirano je učešće na Prvenstvu Evrope u 
Katovicama. Takođe, na juniorskom Prvenstvu Evrope u Zagrebu nastupiće i 
takmičari/ke u slobodnom stilu za žene i muškarce. 



Pored toga, u terminu 01-10.07 i 10-20.07.2012. godine biće održan kamp za kadete i 
perspektivne sportiste u kategoriji starijih pionira u OSK "Kartaš" kod Kladova o trošku 
Ministarstva omladine i sporta Republike Srbije. 
 
Izvršni odbor je jednoglasno usvojio plan nastupa selekcija u periodu jun-septembar 
2012. godine. 
 
6. Infomacija o održanim državnim prvenstvima u 2012. godini u svim stilovima 
 
M. Jelić je ukratko izvestio da je usvojeni kalendar takmičenja Rvačkog saveza Srbije za 2012. 
godinu gotovo u potpunosti ispoštovan za prvih 6 meseci 2012. godine u cilju organizacije 
pojedinačnih takmičenja. Evidentni problemi sa elementarnom nepogodom koja je zadesila našu 
zemlju u februaru 2012. godine, primorala nas je da takmičenja organizujemo svakog vikenda, a 
neke uzrasne kategorije su morale da budu spojene. Za pohvalu je saradnja koju je kancelarija 
Saveza imala sa klubovima, delegatima, sudijama u cilju što bolje organizacije takmičenja. Jedino 
takmičenje koje nije organizovano je II Kup Srbije za juniore koji će biti održan u septembru 
2012. godine. 
Informacija o održanim državnim prvenstvima u 2012. godini u svim stilovima u potpunosti je 
usvojena. 
 
7. Donošenje odluke o klubovima koji su ispunili uslove za dobijanje licence za nastup u I 
Rvačkoj ligi Srbije u svim stilovima., 
 
Po ovoj tački dnevnog reda Izvršni odbor konstatuje da su svi prvoligaški klubovi ispunili 
uslove za dobijanje licenci za nastup u I Rvačkoj ligi Srbije ugrčko-rimskom i u 
slobodnom stilu za muškarce. 
Izvršni odbor donosi odluku da 2012. godine neće biti organizovano liga takmičenje za 
žene nego će biti organizovana dva KUP takmičenja nakon čega će biti proglašena 
pobednička ekipa KUP-a Srbije u rvanju za žene za 2012. godinu. 
 
8. Razmatranje molbe Rvačkog kluba "Potisje" iz Kanjiže u cilju kandidature za 
dobijanje organizacije Prvenstva Mediterana  2014. godine., 
 
Po ovoj tački dnevnog reda Izvršni odbor daje podršku i saglasnost Rvačkom klubu 
"Potisje" iz Kanjiže u cilju dobijanja organizacije takmičenja: Prvenstvo Mediterana u 
rvanju u olimpijskim disciplinama u 2014. godini.  
 
9.  Verifikacija Ugovora na relaciji Rvački savez Srbije - Rvački klub "Proleter" iz 
Zrenjanina u vezi organizacije Prvenstva sveta za kadete u olimpijskim disciplinama 
2013.godine., 
 
Predloženi Ugovor na relaciji Rvački savez Srbije - Rvački klub "Proleter" iz Zrenjanina u 
vezi organizacije Prvenstva sveta za kadete u olimpijskim disciplinama 2013.godine u svojen je u 
načelu sa minimalnim ispravkama. 
Pored toga, usvojen je predlog Z. Balinta da se iznađe mogućnost kako bi se "malim" klubovima 
određeni deo sredstava uplatio nakon ispunjenih ugovornih obaveza po završetku velikih 
takmičenja. Na osnovu oprihodovanih sredstava u iznosu od 20% koje Savez dobije od 
organizator velikih takmičenja deo od tog iznosa u visini od 25% bi bio uplaćivan nekolicijni 
klubova, a na osnovu prethodno napravljenog plana. 



10. Informacija o finansijskom stanju na računu Rvačkog saveza Srbije na dan 
01.06.2012. godine  
 
Informaciju o finansijskom stanju na računu Rvačkog saveza Srbije obrazložili su Ž. 
Trajković i M. Jelić sa predviđanjima o planiranim troškovima Saveza do kraja godine.  
Izvršni odbor je usvojio informaciju o o finansijskom stanju na računu Rvačkog saveza Srbije 
na dan 01.06.2012. godine. 
 
11. Razmatranje dopisa koji je Rvački savez Crne Gore uputio Rvačkom savezu Srbije i 
donošenje potrebnih odluka., 
 
Ž. Trajković je obrazložio dopise koji je Rvački savez Crne Gore uputio Rvačkom savezu Srbije 
čiji je autor V. Babović, dosadašnji predsednik Rvačkog saveza Crno Gore. Pored toga, 
novoizabrani predsednik tog saveza Nenad Utvić, takođe je poslao dopis našem svaezu. i u 
jednom i u drugom slučaju dopisi se odnose na dešavanjima unutar Rvačkog saveza Crne Gore 
koji ne trebaju da budu predmet našeg interesovanja. Ukoliko su neki pojedinci iz Srbije 
učestvovali u radu Skupšine Rvačkog saveza Crne Gore oni su to radili u svoje ime i nisu 
predstavljali Rvački savez Srbije. 
M. Kecman je ukratko obavestio da on ne zastupa ni jedan rvački klub u Crnoj Gori, ali da je bio 
prisutan na Skupštini Rvačkog saveza Crne Gore kada je smenjen stari i izabran novi predsednik 
tog Saveza. Smena je izglasana jednoglasno i tamošnje Ministarstvo sporta je tu odluku 
verifikovalo.  
Po ovoj tački dnevnog reda doneta je odluka da Rvački savez Srbije podržava sve legitimno 
izabrane predstavnike svakog Saveza, pa i Rvačkog saveza Crne Gore koji se nalaze na 
zvaničnom sajtu Svetske Rvačke Federacje (FILA). Svaka pojedinačna aktivnost bilo kog 
rvačkog subjekta iz Srbije bez odluke Izvršnog odbora Rvačkog saveza Srbije nema nikakvu 
legitimnost i ne zastupa stavove Rvačkog saveza Srbije. 
 
12. Razno 
Po ovoj tački dnevnog reda donete su sledeće odluke: 
 
- Rvački savez Srbije će snositi troškove strušnog usavršavanja sportiste Gorana Bulatovića u 
iznosu od 27.000,- dinara., 
-  U cilju adaptacije i renoviranja sportske hale u okviru SD "Ranički" u Beogradu potrebno je da 
Rvački klub "Radnički" iz Beograda kancelariji Saveza dostavi projekat sa predračunom, 
specifikacijom i pratećom dokumentacijom. Nakon toga, Izvršni odbor je planirao da opredeli 
sredstva za finansijsku pomoć Rvačkom klubu "Radnički" iz Beograda u iznosu od 300.000- 
dinara, a na osnovu potpisanog Ugovora o međusobnoj saradnji. tim Ugovorom bi bilo 
predviđeno besplatno korišćnje sale za potrebe priprema svih selekcija Rvačkog saveza Srbije.  
Z. Baltić je izjavio da će Rvački klub "Partizan" iz Beograda donirati Rvačkom klubu "Radnički" 
iz Beograda iznos od 100.000,- dinara u cilju realizacije ovog projekta. 
Ova odluka je doneta sa 1 glasom protiv. 
 
Sednica Izvršnog odbora Rvačkog saveza Srbije završila je sa radom u 17:50 časova 
 
    RVAČKI SAVEZ SRBIJE 
 
          Zapisnik vodio:               Zapisnik overava: 
Milan Jelić, tehnički sekretar      Željko Trajković, predsednik 


